
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n.  07/2021 

 

della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO:  Nomina commissione edilizia comunale.  

 
 
 

 

L'anno duemilaventuno addì 24 del mese di febbraio alle ore 20.00. a seguito di comunicazione 

effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale in modalità streaming 

                          
Presenti i signori 

 

 

 

MENGONI FABIO  - Sindaco  

ZADRA MATTEO  - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

BRUN GIUSEPPE - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x   

x 
 

 

x 
 

 
 

 

                                                                                    

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Bonvicin Paolo 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Deliberazione della giunta comunale n.07-  24.02.2021. 

 

Oggetto: Nomina commissione edilizia comunale.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.18/2010 di data 22.12.2010 con la quale 

venivano approvata una modifica dell’art. 11 del Regolamento Edilizio relativo alla composizione e 

formazione della Commissione come segue: 

 

ART. 11 COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

“La commissione edilizia è nominata dalla Giunta Comunale ed è composta da: 

• assessore competente in materia urbanistica e edilizia (se il sindaco mantiene le deleghe 

entra il sindaco), 

• comandante dei vigili del fuoco; 

• tre esperti in materia urbanistica, edilizia, tutela del paesaggio scelti tra gli iscritti agli albi 

professionali; 

Partecipa alle riunioni della CEC il tecnico comunale competente all’istruttoria dei procedimenti, 

senza diritto di voto. Partecipa alle riunioni della CEC il segretario comunale con funzioni di 

verbalizzazione. 

In caso di assenza o impedimento del sindaco è componente sostituto della CEC il Vicesindaco. In 

caso di assenza o impedimento dell’assessore competente in materia urbanistica è componente 

sostituto il sindaco. 

In caso di assenza o impedimento del comandante dei vigili del fuoco è componente sostituto il vice 

comandante dei vigili del fuoco. 

La presidenza della commissione edilizia spetta all’assessore competente in materia urbanistica ed 

edilizia (se il sindaco mantiene le deleghe, spetta al sindaco). 

La durata in carica della CEC coincide con la durata della consiliatura. Nel caso di scadenza della 

consiliatura, naturale o anticipata, i componenti della CEC restano in carica fino alla nomina dei 

nuovi componenti”. 

Dato atto che a seguito delle intervenute elezioni amministrative del 22 e 23 settembre 2020 si 

rende necessario procedere al rinnovo della Commissione Edilizia Comunale. 

Sentita la proposta del Sindaco di nominare quali membri esperti  l’architetto Tamè Giacomo con 

studio tecnico in Malè, l’ing. Martinolli Francesco ed il perito edile Pangrazzi Fabrizio con studio a 

Cles ;  

 

Considerato che i suddetti tecnici si sono dichiarati disponibili ad accettare l’incarico e con le quali 

gli stessi hanno dichiarato di non versare in condizioni di incompatibilità con la nomina e di essere 

a conoscenza che, per tutta la durata dell’incarico, potranno assumere, nell’ambito del territorio 

comunale di Cis, solamente incarichi di progettazione di opere e impianti pubblici; 

  

Ritenuto necessario dare immediata esecutività al provvedimento al fine di consentire la 

convocazione urgente della Commissione; 

 



  Visto il Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con approvato con 

L.R. dd. 03.05.2018 n. 2; 

  
 Esaminati i seguenti pareri: 

 

In relazione al disposto di cui art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, vista la proposta di deliberazione e la 

documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa del presente atto.  

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

 Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal segretario comunale ai 

sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e preso atto che per il presente provvedimento non necessita 

il parere di regolarità contabile; 

 

 Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. di proclamare eletti in seno alla Commissione edilizia comunale per il quinquennio 2021 - 2025 

i sigg.:  

• il perito edile Pangrazzi Fabrizio; 

• l’ing. Martinolli Francesco ; 

• arch. Tamè Giacomo; 

 di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della precedente, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

 

3. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 54, comma 

3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. DPReg. 3/L 1.2.2005); 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs 2 

luglio 2010, n.104. 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Mengoni Fabio             f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  
 

dal 26.02.2021 al 08.03.2021 

 

 
                   IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

             f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

  

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
✓ dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, 

comma 3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  
 

✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 
maggio 2018, n. 2;  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

 

Allegati parte integrante:  

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  f.to Bonvicin dott. Paolo 
 

 
 


